
        

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio Povinciale Motorizzazione Civile 

AGRIGENTO

                 
                                   

Prot.  n.  01/2024      del 07/06/2024          
* * * * *

DETERMINA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

OGGETTO: Determina per il servizio spedizione posta dell’Ufficio Provinciale M.C. Agrigento 
periodo dal 07/06/2024 al 06/06/2025
(  ai sensi del comma 1 dell’art. 17 del D.Lgs 31 marzo 2023, n.36 e art.28 e art.37)

CIG:   B20867AB73

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui

al R.D. 18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924
n° 827; 

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “ legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;
VISTA   la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
               il triennio 2024-2026”;,
VISTA la  deliberazione della  Giunta Regionale n.  15 del  22 gennaio 2024 con la  quale  è  stato

approvato il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024/2026”
VISTO  il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con il qua

le è stato emanato il   “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all’art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il-
quale è stato conferito a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di due anni  all’Arch Salvato-
re Lizzio  l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Traspor-
ti;

VISTO il D.D.G n. 194 del 28/02/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle In-
frastrutture della Mobilità e dei Trasporti ha conferito all’Arch. Maria Teresa Russotto l’inca-
rico di dirigente  del Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Agrigento;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organi-
smi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272507 per la stipula di nuovi contratti per il servizio postale ;
 CONSIDERATO che il contratto stipulato con la Ditta Poste Italiane s.p.a., con sede a Roma, in via-

le Europa 190 è scaduto in data 08/04/2024;

1



  CONSIDERATO che per la  nota specialità del servizio svolto da Poste Italiane, quest'ultima gode di
ampia affidabilità, di esattezza e correttezza della fornitura a prezzi economicamente congrui
e vantaggiosi per l'Amministrazione;

CONSIDERATA la necessità di utilizzare un idoneo, efficiente ed economico servizio di spedizione,
quale  servizio  strumentale  indispensabile  all'espletamento  delle  attività  istituzionali
dell'Ufficio;

 RITENUTO  di  dover  procedere  al  rinnovo contrattuale  dal  07/06/2024 fino  al  06/06/2025 del
Servizio  postale  utilizzando  la  somma  di  €  4.950,00  con  impegno  pluriennale  giusta
assegnazione nel capitolo 272507  

DETERMINA

ART. 1 di procedere all'affidamento diretto, ai sensi ai sensi del comma 1 dell’art. 17 del D.Lgs 31
marzo 2023,  n.36 e  art.28  e  art.37   del  servizio  di  spedizione  posta  di  questo Servizio
provinciale M.C. di Agrigento alla Soc. Poste Italiane SPA, aderendo alla convenzione al
Servizio “Posta Easy” per l'importo complessivo del valore € 4.950,00 per il periodo dal
07/06/2024 fino al 06/06/2025;

Agrigento lì 07/06/2024

Il Dirigente del Servizio M.C.
      F.to    (Arch. Maria Teresa Russotto)

2


	DETERMINA
	Il Dirigente del Servizio M.C.

